

**روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت؛**

# بورس موجب افزایش حضور مردم در اقتصاد شده‌است

- رییس جمهوری بازار بورس را نقطه‌امیدی برای افزایش حضور مردم در اقتصاد دانست و تاکید کرد: شورای عالی و سازمان بورس مراقبت لازم را انجام دهند**

این فضای مطمئن برای مردم بیش از پیش امیدآفرین باشد و این بازار با قدرت به کار خود ادامه دهد.

**گروه اقتصادی** – در یکصد و چهل و دومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت دوازدهم که به ریاست جبهت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری برگزار شد، پس از ارائه گزارشی در خصوص جزئیات و نحوه آزادسازی سهام عدالت، درباره برنامه تسویق و تخصیص ارز صادراتی، رفع موانع دولت الکترونیک و ایجاد مشاغل جدید در دوره شیوع کرونا بحث و تبادل نظر شد. رییس جمهوری در این جلسه با بیان اینکه آزادسازی سهام عدالت اقدام بزرگی بوده که بعد از سال‌ها تلاش دولت اتفاق افتاده است، گفت: امروز مردم صاحب

و باشد و باید تلاش کرد بازار بورس با قدرت به کار خود ادامه دهد.

رییس جمهوری تصریح کرد: از افتخارات کشور این است در حالی که کرونا بسا همراهی مردم مدیریت شده، بورس و بازار سرمایه نیز با مشارکت مردم رونق گرفته است.روحانی تأکید کرد: با روش‌های مناسب باید مانع آن شسوم عده‌ای که در کمین سهام مردم و تصرف صندلی‌های مدیریتی هستند بتوانند این سهام را با ارزش کمتر خریداری کنند. رییس جمهوری با بیان اینکه وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان بورس مطمئن برای مردم بیش از پیش امیدآفرین

را به شکل دقیق مشخص کنند، افزود: نحوه اطلاع‌رسانی و آموزش به مردم درباره مالکیت و تعامل در این زمینه از جمله واگذاری، نگهداری و اطلاع‌رسانی درباره میزان سود و شرکت‌های مرتبط با این سهام بسیار مهم است.روحانی واگذاری اختیار معامله سهام عدالت به مالکان را گامی بزرگ در واگذاری‌های اقتصادی توصیف و تصریح کرد:این واگذاری هم از لحاظ حجم سهام و هم به لحاظ تعداد افراد سهامدار که بیش از ۴۹ میلیون نفر را در بر می‌گیرد، اهمیت زیادی در ارتقای نقش آفرینی مردم در عرصه اقتصاد دارد. رییس جمهوری با اشاره به اینکه

طبیعتاً مردم سوالات و ابهامات زیادی در زمینه چگونگی سهامداری یا فروش سهام خود دارند، خاطر نشان کرد: مسئولان سازمان بورس باید توجه داشته باشند که آزمایش در بازار بورس و در نزد مردم تأثیر بسیار زیادی در رونق بازار سرمایه دارد. روحانی با بیان اینکه بازار سرمایه باید با تکیه بر آزادسازی و تقویت سهام عدالت، اقتصاد شفاف و سالم را هم تقویت کند، گفت:تهدیدی که از ناحیه برخی روش‌های مخرب معمولاً متوجه بازارهای دیگر است، نباید متوجه بازار سرمایه و سهامداران آن به خصوص مالکان سهام عدالت باشد. لذا به همه مسئولان مرتبط تأکید می‌کنم مراقبت لازم را از این بازار به عمل آورند.

رییس جمهوری اضافه کرد:سامانه‌ای که برای اطلاع‌رسانی مستقیم مردم از تحولات و اتفاقات مرتبط با سهام عدالت راه‌اندازی شده است، می‌تواند در عین پاسخ‌گویی به ابهامات و سوالات، هم برای سهامداران و هم برای مدیران شرکت‌های سرمایه‌گذاری اصلی اعتمادآفرین باشد.

**مردم سهام عدالت خود را بفروشند**
روحانی با بیان اینکه در واگذاری اختیار سهام عدالت به مالکان آن، به سهام خود را بفروشند و از منافع بلندمدت

صادر شده و همچنین ۲۷۸ پروانه کارگاه انفرادی در سطح استان صادر شده است.

برومند در خصوص صادرات صنایع دستی گفت: ارزش صادرات صنایع دستی در سال گذشته ۶ میلیون دلار به صورت رسمی و چمدانی بوده که بیشتر به کشورهای حوزه خلیج فارس و ترکیه صادر شده است که مهم‌ترین محصولات صادر شده، گلایتون دوزی، رودوپیهای سنتی، سفال، حصیر، مشتقات چوب و گلیم است. وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۷چهار اثر از صنایع دستی هرمزگان

مهر اصالت دریافت کردند، افزود: ششوار بندری و جلیلی خوسی هنرمند فرخنده بادرج، جلیلی خوسی هنرمند زهر اریبسی، ز زیرآلات سنتی هنرمند فاطمه ناصری، گلیم بافنی هنرمند طلعت کریمی، گلیم هنرمند رخساره جهانشاهی، گلیم و جلیلی خوسی هنرمند افسانه فهیمی زاده آثار دریافت کننده مهر اصالت بوده اند.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در خصوص نمایشگاه‌های برگزار شده در سطح استان، خاطر نشان کرد: شه ماه سال گذشته پنجمین نمایشگاه

از این به بعد صاحب اختیار ثروت و سهام آن نیست، اظهار داشت: به مردم اعلام شده است که از این پس برای مدیریت دارایی خود در زمینه سهام عدالت مالک و کاملاً صاحب اختیارند و خود می‌توانند در مورد نحوه استفاده از حق مالکانه تصمیم بگیرند، البته توصیه دولت این است که زمان گذر، سهام خود را بفروشند و از منافع بلندمدت

آن بهره‌مند شوند.
**تسریع در راه‌اندازی بورس املاک**
روحانی با تأکید بر ضرورت تقویت و تعمیم بازار سرمایه از وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای عالی بورس خواست بسرای راه‌اندازی بورس املاک تلاش و سرعت عمل داشته باشند.

**دولت تلاش کرده است در روندی کاملاً شفاف و ضابطه‌مند، مردم بسهامی را که قبلاً به نام آنها بوده، در دست بگیرند و در عین حال چرخ اقتصادی کشور نیز به حرکت بیاشته شود.**

روحانی با بیان اینکه بارها تأکید کرده‌ایم در حالی که با قدرت در حال مقابله با تروریسم اقتصادی آمریکا و مبارزه با تحریم هستیم، توسعه و پیشرفت کشور را از بساد نبرده‌ایم، تصریح کرد: توسعه زیرساخت‌ها و عمران و آبادانی کشور همواره از اصلی‌ترین رنوس فعالیت‌های دولت بوده است.

سراسری صنایع دستی با حضور ۳۱ استان در بندرعباس برگزار شد و در سطح بین المللی هنرندان استان در سه نمایشگاه سلیمانی عراق، میلان ایتالیا و ترکیه شرکت داشته اند.
وی ادامه داد: همچنین هنرندان صنایع دستی استان در ۱۶ نمایشگاه سراسری در سایر استانها مشارکت فعال داشته‌اند و برای ساماندهی صنعتگران یک بازارچه صنایع دستی در معبدهندوستان نیز به‌طور موقت راه اندازی شد.
برومند در خصوص ثبت ملی شهرها و روستاهای صنایع دستی بیان

کرد: سال گذشته از س وی معاونت صنایع دستی کشور، بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلایتون دوزی ثبت شد که با انتخاب و معرفی بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلایتون دوزی گام مثبتی در جهت معرفی جایگاه صنایع دستی، فرهنگ و هنر این منطقه برداشته شد.
نزدیک به ۶۴ هزار صنعتگر صنایع دستی در هرمزگان وجود دارند که بیش از ۹۸ درصد آنها بانوان هستند و بیشتر در رشته های گلایتون دوزی، خوس دوزی، گلیم بافنی، حصیربافی، صنایع دستی دریایی، سفالگری و… فعالیت دارند.

رئیس کل بانک مرکزی:
توم دارد. بانک مرکزی معمم به ساز و کار هدف‌گذاری تومی است لذا سیاست‌های پولی متناسب با آن را اعمال خواهد کرد.

وزیر راه و شهرسازی:
آسیای مرکزی یوزبه جمهوری‌های ازبکستان و قزاقستان را اعلام می‌کنم.وی اضافه کرد: انتظار می‌رود ترکمنستان نیز سپهرلات مرزی لازم را در مرزهای خود با سایر کشورها، برای تسریع در عملیات عبور مرزی و ترانزیت فراهم آورد، متعاقب آن، رونق هرچه بیشتر مسیرهای ترانزیتی، در منطقه و میان دو کشور را شاهد باشیم.

رئیس کل گمرک ایران:
تاکتون ۲۲۰ فعال اقتصادی مجاز شناسایی و ثبت شده‌اند

رئیس کل گمرک ایران گفت: در راستای هوشمندسازی گمرک، نرم افزار این سازمان روی موبایل نصب می‌شود، امیدواریم در هفته دولت در کنار تکنیکی کردن فعالیت‌ها، هوشمندسازی گمرک را نیز پیش ببریم.وی تصریح کرد: کنترل‌های سازمان گمرک از حالت مزاحم و ملموس به غیرمزاحم و ناملموس ارتقا یافته است که نرم افزارهای بومی و تولیدشده‌از سوی جوانان برای کنترل‌های غیر مزاحم و غیر ملموس به کار گیری شده است.
میرانشرفی در خصوص تهدیدات

وزیر اقتصاد:
تصریح کرد: جای عدم تحقق در منابع مصوبات بودجه مانند مالیات و واگذاری‌ها صورت خواهد گرفت و ما تلاش داریم حداکثر تحقق انجام شود اما در صورت عدم تحقق می‌توانیم از طریق فروش اوراق این کسری بودجه را جبران کنیم.
وی با اشاره به برنامه وزارت اقتصاد و دارایی برای بحث مولدسازی دارایی‌های دولتی به گفت: برنامه ما جمعی برای موضوع مولدسازی دارایی‌ها داریم، اگر چه لزوماً مولدسازی تبدیل به منابع بودجه‌ای نمی‌شود و دیگر اینکه همی امسال هم

انجام نخواهد شد زیرا مولدسازی دارایی‌ها یک پروسه است و شاید اکنون آغاز شود اما نتیجه آن در یک دوره زمانی دیگری به دست بیاید.

رئیس کل بانک مرکزی:

**بازار ارز سیگنال‌های مثبت از بهبود وضعیت اقتصادی می‌دهند**

کسری بودجه در دو مرحله حراج اوراق بدهی دولت ۱۰ هزار میلیارد تومان با نرخ سود سالانه ۱۵ درصد به فروش رفت. با این اقدام بدون افزایش پولی و با استفاده از نقدینگی موجود بودجه دولت تامین مالی شد. در هفت‌های آینده این حراج هادامه خواهد داشت.۳۲ شاخص‌های تولیدکننده در اردیبهشت ماه در مقایسه با ماه پیش از آن ۰.۹ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته است. این یک شاخص پیش‌نگر تورم است و نشان از کاهش شتاب

۱) در بخش تامین ارز، برای واردات کالاهای اساسی، دارو و مواد اولیه و ضروری کشور، از طریق روش‌های مختلف چهارگانه اعلامی بانک مرکزی، شرایط به وضعیت عادی خود برگشته است. به طوری که در این مدت بیش از ۵۴ میلیارد دلار برای انجام واردات تامین شده است. طبقه بازار از شرایط ایجاد شده در سامانه نیما و دیگر روش‌های تامین ارز و نیز اقدامات در دست اجرا، به تدریج متاثر خواهد شد.۲) در بخش ریال برای تامین

گروه اقتصادی – رئیس کل بانک مرکزی با بیان اعلام این که بیش از ۵۴ میلیارد دلار برای انجام واردات تامین شده است، گفت: برای تامین کسری بودجه حراج اوراق بدهی دولت حراج اوراق بدهی

دولت ۱۰ هزار میلیارد تومان با نرخ سود سالانه ۱۵ درصد به فروش رفت.عبدالتناصر همتی گفت: در اواسط اردیبهشت ماه اعلام کردم که شرایط دشوار است. لیکن، روند در حال بهبود بوده و قابل مدیریت و ثبات نیز قابل اعاده است. امروز تأکید می‌کنم که:

## افتتاح مراکز آموزش ، تولید و اشتغال صنایع دستی در شهرستان بستک

اندازی شده است، رشته‌های مختلف صنایع دستی از جمله گلایتون دوزی، خوس دوزی، پولک دوزی و چرم به هنرجویان آموزش داده می‌شود.

برومند گفت: با راه‌اندازی این سه مرکز آموزش، تولید و اشتغال صنایع دستی برای ۶۰ نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم شغل ایجاد شد.

افزود: در شهرستان بستک بیش از ۵ هزار نفر در رشته‌های مختلف صنایع دستی از جمله گلایتون دوزی، خوس دوزی، رودوزی‌های سنتی و حصیربافی فعالیت می‌کنند.



بانک جهانی خبر داد:

## پایان رشد منفی اقتصاد ایران از سال آینده

اگر چه طی هفته‌های بعد تقریباً تمامی کشورهای منطقه دیگر مقابله گسترده با این ویروس شدند.

**نرخ تورم**

بانک جهانی رشد اقتصادی ایران در سال جاری را صفر درصد پیش‌بینی کرده بود. گفته شده بانک جهانی، اصلی‌ترین دلیل رشد اقتصادی ایران در سال جاری کاهش مصارف داخلی و فشار وارده به بخش خدمات (به‌طور مثال گردشگری) به دلیل شیوع کرونا خواهد بود. ایران نخستین کشوری در منطقه بود که شیوع ویروس کرونا به‌طور گسترده در آن گزارش شد

رشد اقتصادی آن‌ها به منفی هفت درصد برسد.

**رشد اقتصادی ایران**

با وجود شیوع کرونا و تعطیلی گسترده کسب و کارها در کنار سقوط قیمت نفت در بازارهای جهانی و اختلال در زنجیره تامین، بانک جهانی نه تنها انتظار

دارد که عملکرد اقتصادی امسال ایران به مراتب از سال گذشته بهتر باشد، بلکه این سال آخرین سال رشد منفی دومین اقتصاد بزرگ خاورمیانه باشد و سال آینده، اقتصاد ایران با رشد مثبت ۲.۱ درصدی به سه سال از این هم بدتر بوده و انتظار می‌رود متوسط

**گروه اقتصادی** – بانک جهانی

پیش‌بینی کرد امسال اقتصاد ایران تحت تأثیر شیوع کرونا ۵.۲ درصد کوچک‌تر شود. چشم انداز اقتصادی جهان تحت تأثیر شیوع کرونا، گمان‌ناامیدکننده باقی مانده است. بانک جهانی در گزارشی بازرایی شده خود اعلام کرد که متوسط رشد اقتصادی کشورهای جهان در سال جاری منفی ۵.۲ درصد خواهد بود که فراترترین رکود اقتصادی از زمان جنگ جهانی دوم (۱۹۳۹-۱۹۴۵ میلادی) تاکنون محسوب می‌شود. این رشد برای کشورهای پیشرفته از این هم بدتر بوده و انتظار می‌رود متوسط

گروه اقتصادی –معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی ضمن رد کردن برخی اظهارات مبنی بر ضمنی بیش از دو میلیون تن نهاده دامی در بنادر کشور گفت: سازمان بنادر در ترخیص و خروج این کالاها نقشی نداشته و این امر به مراجعه صاحبان کالا و صدور مجوزهای لازم از ارگان‌هایی همچون گمرک، وزارت صمت، سازمان استاندارد، بانک مرکزی و … می‌گردد.

فراه منتصر کوهساری با بیان این مطلب اظهار کرد: کالاهای اساسی و دامی در کنترل بازار نقش اساسی را ایفا می‌کنند و در حال حاضر عدم ترخیص به موقع این کالاها باعث بروز مشکلاتی

**گروه اقتصادی** – معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از تحویل نخستین واحدهای مسکن ملی در تابستان امسال به متقاضیان خبر داد و گفت: همزمان با رونق تولید، سیاست مالیات از خانه‌های خالی بازار مسکن کنترل خواهد شد.

«حمود محمودزاده» در خصوص تقویت عرضه مسکن و برنامه‌ها و سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی، گفت: در زمان آغاز به فعالیت آقای اسلامی وزیر راه و شهرسازی، حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکنی مهر باقیمانده بود که امروز این رقم به ۶۳ هزار واحد رسیده است.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر شهری که عملیات اجرای آنها آغاز شده بوده هم اکنون ۶۳ هزار

خواهد گذاشت. محمودزاده همچنین یکی از اصول اصلی کنترل بازار مسکن را مالیات عنوان کرد و گفت: شناسایی واحدهای خالی پهن‌مایا تلاش وزارت راه و شهرسازی سامانه املاک و اسکان راه اندازی شد. با توجه به اینکه اطلاعات لازم برای باگذاری در این سامانه باید از دستگاه‌های مختلف اخذ می‌شود، هیات دولت مجوز در اختیار قرار دادن این اطلاعات را در سامانه املاک صادر کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: به تصحیح کرد: «با مصوبه هیات دولت، بخشی از بارگذاری اطلاعات در این سامانه انجام شده است و به زودی این سامانه برای استفاده سازمان امور مالیاتی برآمده خواهد شد.

دولت دوازدهم طرح اقدام ملی مسکن و ساخت ۲۰۰ دهکده مسکنی برای دهک‌های ۴ تا ۷ آغاز شد.

همچنین، ساخت ۲۰۰ هزار واحد برسرای دهک‌های یک تا ۳ نیز از دیگر برنامه‌هایی در دست اجراست.

اجرای طرح اقدام ملی مسکن احداث ۶۷۰ واحد مسکنی برای کارکنان وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دیگر در برنامه قرار گرفته است. وی مجموع سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های وزارتخانه راه و شهرسازی را در عرضه مسکن که اجرایی و عملیاتی نیز شده است یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکنی عنوان کرد و گفت: در تابستان امسال اولین افتتاح اقدام ملی مسکن انجام می‌شود که تأثیر جدی بر رونق مسکن

### اقتصادی

### اقتصاد کیش



کرد: مسال گذشته از س وی معاونت صنایع دستی کشور، بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلایتون دوزی ثبت شد که با انتخاب و معرفی بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلایتون دوزی گام مثبتی در جهت معرفی جایگاه صنایع دستی، فرهنگ و هنر این منطقه برداشته شد.
نزدیک به ۶۴ هزار صنعتگر صنایع دستی در هرمزگان وجود دارند که بیش از ۹۸ درصد آنها بانوان هستند و بیشتر در رشته های گلایتون دوزی، خوس دوزی، گلیم بافنی، حصیربافی، صنایع دستی دریایی، سفالگری و… فعالیت دارند.

سراسری صنایع دستی با حضور ۳۱ استان در بندرعباس برگزار شد و در سطح بین المللی هنرندان استان در سه نمایشگاه سلیمانی عراق، میلان ایتالیا و ترکیه شرکت داشته اند.
وی ادامه داد: همچنین هنرندان صنایع دستی استان در ۱۶ نمایشگاه سراسری در سایر استانها مشارکت فعال داشته‌اند و برای ساماندهی صنعتگران یک بازارچه صنایع دستی در معبدهندوستان نیز به‌طور موقت راه اندازی شد.
برومند در خصوص ثبت ملی شهرها و روستاهای صنایع دستی بیان

کرد: سال گذشته از س وی معاونت صنایع دستی کشور، بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلایتون دوزی ثبت شد که با انتخاب و معرفی بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلایتون دوزی گام مثبتی در جهت معرفی جایگاه صنایع دستی، فرهنگ و هنر این منطقه برداشته شد.
نزدیک به ۶۴ هزار صنعتگر صنایع دستی در هرمزگان وجود دارند که بیش از ۹۸ درصد آنها بانوان هستند و بیشتر در رشته های گلایتون دوزی، خوس دوزی، گلیم بافنی، سفالگری و… فعالیت دارند.

رئیس کل بانک مرکزی:
توم دارد. بانک مرکزی معمم به ساز و کار هدف‌گذاری تومی است لذا سیاست‌های پولی متناسب با آن را اعمال خواهد کرد.

وزیر راه و شهرسازی:
آسیای مرکزی یوزبه جمهوری‌های ازبکستان و قزاقستان را اعلام می‌کنم.وی اضافه کرد: انتظار می‌رود ترکمنستان نیز سپهرلات مرزی لازم را در مرزهای خود با سایر کشورها، برای تسریع در عملیات عبور مرزی و ترانزیت فراهم آورد، متعاقب آن، رونق هرچه بیشتر مسیرهای ترانزیتی، در منطقه و میان دو کشور را شاهد باشیم.

رئیس کل گمرک ایران:
تاکتون ۲۲۰ فعال اقتصادی مجاز شناسایی و ثبت شده‌اند

رئیس کل گمرک ایران گفت: در راستای هوشمندسازی گمرک، نرم افزار این سازمان روی موبایل نصب می‌شود، امیدواریم در هفته دولت در کنار تکنیکی کردن فعالیت‌ها، هوشمندسازی گمرک را نیز پیش ببریم.وی تصریح کرد: کنترل‌های سازمان گمرک از حالت مزاحم و ملموس به غیرمزاحم و ناملموس ارتقا یافته است که نرم افزارهای بومی و تولیدشده‌از سوی جوانان برای کنترل‌های غیر مزاحم و غیر ملموس به کار گیری شده است.
میرانشرفی در خصوص تهدیدات

وزیر اقتصاد:
تصریح کرد: جای عدم تحقق در منابع مصوبات بودجه مانند مالیات و واگذاری‌ها صورت خواهد گرفت و ما تلاش داریم حداکثر تحقق انجام شود اما در صورت عدم تحقق می‌توانیم از طریق فروش اوراق این کسری بودجه را جبران کنیم.
وی با اشاره به برنامه وزارت اقتصاد و دارایی برای بحث مولدسازی دارایی‌های دولتی به گفت: برنامه ما جمعی برای موضوع مولدسازی دارایی‌ها داریم، اگر چه لزوماً مولدسازی تبدیل به منابع بودجه‌ای نمی‌شود و دیگر اینکه همی امسال هم

انجام نخواهد شد زیرا مولدسازی دارایی‌ها یک پروسه است و شاید اکنون آغاز شود اما نتیجه آن در یک دوره زمانی دیگری به دست بیاید.



# عدم ارتباط موثر والدین با فرزندان، زمینه انحراف آنان به دوستان نامناسب

## رافراه خواهد نمود.

(شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر کیش)

